
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

298228, Республика Крым. Ленинский район, с. Октябрьское, ул. Киевская, дом 1, 

телефон +7(36557)46-4-17, e-mail: lenino_oktoschool@crimeaedu.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
13.09.2024 г.                                                                                                                               № 257 

с. Октябрьское                                                                                   

 

О создании комиссии родительского контроля 

по организации горячего питания обучающихся 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

01.03.2020г. №47 «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-ФЗ « Об образовании 

в Российской Федерации» в части совершенствования правого регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях», Положения о родительском контроле 

организации и качества питания обучающихся: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию о родительском контроле по организации горячего питания   обучающихся в 

2024/2025 году в составе: 

Председатель: Балабанова Мария Николаевна – (2 класс) родитель; 

Члены комиссии: 

- Тимохина Ирина Васильевна – (8,10 класы) учитель; 

- Абибуллаева Гуллер Аманмурадовна – (1,5,9 классы) родитель; 

- Закриничный Александр Александрович – (2 класс) родитель. 

2.    Работу комиссии организовать в соответствии с Положением о работе комиссии                   

родительского контроля по организации горячего питания обучающихся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении  Октябрьская средняя общеобразовательная школа Ленинского 

района  Республики Крым (в том числе структурное подразделение «Детский сад «Цветик - 

Семицветик» МБОУ Октябрьская СОШ). 

3.    Результаты контроля отражать в акте контроля за организацией и качеством питания        

обучающихся. 

4.    Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор                                                                                Е.Л. Рудюк 


